Terça, 18 de novembro de 2025 | VOL: 5 | Nº 1582 | ISSN 2764-3409

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO N° 182/2025 ............................................................................................. 2
GABINETE DO PREFEITO ................................................................................................................ 2

PORTARIA .......................................................................................................................................... 2
PORTARIA Nº 331, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 -  ATENDIMENTO VIRTUAL ............................... 2

Página 1/4

Terça, 18 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1582
ISSN 2764-3409

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO N° 182/2025

EXTRATO DO CONTRATO N° 182/2025;
PROCESSO
ADMINISTRATIVO:
342917.2025.2152-08 PREGÃO
ELETRÔNICO
N° 011/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA, ATRAVÉS DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE  SAÚDE CNPJ:
13.877.696/0001-80.

CONTRATADA: RV MEDIC HOSPITALAR
LTDA CNPJ: 49.755.946/0001-57.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS CONTROLADOS PARA
SUPRIR AS NECESSIDADES DA
ESTRATÉGIA SAÚDE DA FAMÍLIA, E DO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE GOVERNADOR EDISON
LOBÃO/MA.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: O PRAZO DE
VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE 12
(DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO
PRORROGÁVEL POR ATÉ 10 ANOS, NA
FORMA DOS ARTIGOS 106 E 107 DA LEI N°
14.133, DE 2021.

  1.        VALOR TOTAL R$: 469.062,70
(QUATROCENTOS E SESSENTA E NOVE
MIL E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA
CENTAVOS).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

EXERCÍCIO. 2025. PODER: PODER
EXECUTIVO.02.00 ÓRGÃO FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE  02.14 UNIDADE
ORÇAMENTÁRIA/ ATIVIDADE
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE 10.122.0052.6170.0000
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA
FAMÍLIA 10.301.0125.6165.0000 NATUREZA
DA DESPESA: MATERIAL DE CONSUMO
33.90.30.00

BASE LEGAL: LEI Nº 14.133, DE 1º DE
ABRIL DE 2021, E DEMAIS LEGISLAÇÃO
APLICÁVEL FORO: COMARCA DE
IMPERATRIZ (MA).

DATA DA ASSINATURA: 14 DE
NOVEMBRO DE 2025. SIRLEIDE MARINHO
DOS SANTOS SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE E RAVI LUCAS MARTINS DE
OLIVEIRA VIANA REPRESENTANTE
LEGAL DA EMPRESA.

Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar

Código identificador: $krMecHd/TPm

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 331, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 -

ATENDIMENTO VIRTUAL

PORTARIA Nº 331, DE 18 DE NOVEMBRO
DE 2025.

Designa como Atendente do Ponto de
Atendimento Virtual (PAV) e Auxiliar de
Atendente do Departamento Estadual de Trânsito
(DETRAN).

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o que dispõe a Lei

Página 2/4

Terça, 18 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1582
ISSN 2764-3409

Orgânica do Município e o que dispõe a Lei
Municipal n° 179/2025, lei essa que dispõe sobre
a Reorganização Administrativa de Gov. Edison
Lobão/MA.

R E S O L V E:

Art. 1º Designar a servidora comissionada

RAQUEL VIEIRA RODRIGUES CALIXTO,

portadora do CPF nº ***.910.003-**, atualmente

designada como Auxiliar de Coordenação, para

atuar como Atendente do Ponto de

Atendimento Virtual (PAV) e Auxiliar de

Atendente do Departamento Estadual de

Trânsito (DETRAN) no VIVA PROCON de

Governador Edison Lobão/MA.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da

sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO, EM
GOVERNADOR EDISON LOBÃO, ESTADO
DO MARANHÃO, 18 DE NOVEMBRO DE
2025, 204º DA INDEPENDÊNCIA E 137º DA
REPÚBLICA.

FLÁVIO SOARES LIMA

Prefeito Municipal
Publicado por: Carmem Lúcia da Silva Alencar

Código identificador: $69F0xqUvSBF

Página 3/4

Terça, 18 de novembro de 2025 VOL: 5 | Nº 1582
ISSN 2764-3409

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR EDISON LOBÃO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Imperatriz, II, 800, Centro

Cep: 65.928-000

FLÁVIO SOARES LIMA
Prefeito Municipal

ISABELA CAROLINE OLIVEIRA SILVA
Procuradora Geral do Município.

Informações: gabgovel@gmail.com

MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134

MUNICIPIO DE
GOVERNADOR EDISON
LOBAO:01597627000134

/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ
A1/OU=Videoconferencia/OU=45452048000179/
OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO
DE GOVERNADOR EDISON
LOBAO:01597627000134 Data:18.11.2025 22:00

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO N° 182/2025

	GABINETE DO PREFEITO
	PORTARIA
	PORTARIA Nº 331, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025 -  ATENDIMENTO VIRTUAL

		http://verificador.iti.gov.br/
	2025-11-19T17:37:23-0200
	/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=Certificado Digital PJ A1/OU=Videoconferencia/OU=45452048000179/OU=AC SyngularID Multipla/CN=MUNICIPIO DE GOVERNADOR EDISON LOBAO:01597627000134
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL